1

第６回 医の倫理委員会議事録

１．日時

２００９年１月２２日（水） １５時～１７時

２．場所

川崎重工業㈱ 明石工場 技開本ビル ２０１会議室

３．出席者

松﨑委員長、﨑山副委員長、今村委員、吉田委員、登岐委員、富田委員、小島委員、

平田委員、島田委員
報告者：中嶋、伊藤、渡壁
事務局：緒方

４．配布資料

   資料１ 議事次第
   資料２ 第５回医の倫理委員会議事録
   資料３ 進捗状況報告書

資料４ 研究申請書「ヒト iPS 細胞の自動培養手法の開発」
資料５ ヒト細胞の自動培養手法検討のための実施マニュアル
資料６ 今後のスケジュール
資料７ 細胞自動培養装置カタログ

５．審議内容

５－１ 前回議事録の確認
前回議事録の確認が行われ承認された。

５－２ 進捗状況報告

前回委員会から現在までの進捗状況の報告が行われ了解された。

５－３ 研究申請審議
資料４及び資料５に基づき、ヒト iPS 細胞の自動培養手法の開発についての研究申請の

内容とヒト細胞の自動培養手法検討のための実施マニュアルの修正点が説明され、質疑応

答の後に承認された。実施マニュアルについては、今回の議論を反映した修正版を委員に

送付し確認することとした。

５－４ 今後のスケジュール 他
資料６に基づき、今後のスケジュールが説明され了解された。

                                   以上